
UCHWAŁA NR XXXIX/229/21 
RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) oraz art. 211, 212, 214, 215, 216, 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305,1372,1535, 1773, 1929) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości 36.912.499 zł, w tym dochody bieżące -      
32.735.841 zł i dochody majątkowe -  4.176.658 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości 47.968.323 zł, w tym wydatki bieżące -  33.212.063 zł 
i wydatki majątkowe -  14.756.260 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2021, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Ustala się dochody w kwocie 1.059.354 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz wydatki 
w kwocie 1.325.914 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Deficyt budżetu w wysokości 11.055.824,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez 
gminę w kwocie 1.576.471,00 zł; 

2) nadwyżką budżetu z lat ubiegłych w wysokości 2.985.825,00 zł, w tym środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p. w łącznej kwocie 2.111.684,00 zł; 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
6.493.528,00 zł. 

6. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.500.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.576.471,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciąganych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji papierów 
wartościowych w kwocie 1.423.529,00 zł. 

7. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 12.479.353,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1.423.529,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy określa Załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

9. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w Załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 3. Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Kamil Zajączkowski 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/229/21 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Rodzaj zadania:Poroz. z AR 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 646,00 -1 646,00 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 1 646,00 -1 646,00 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 1 646,00 -1 646,00 0,00 0,00 
758   Różne rozliczenia 11 750 032,00 0,00 20 000,00 11 770 032,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 460 505,00 0,00 20 000,00 4 480 505,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 460 505,00 0,00 20 000,00 4 480 505,00 

801   Oświata i wychowanie 908 874,00 0,00 169 570,00 1 078 444,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  541 710,00 0,00 0,00 541 710,00 
 80101  Szkoły podstawowe 49 981,00 0,00 169 570,00 219 551,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 19 386,00 0,00 11 770,00 31 156,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 0,00 157 800,00 157 800,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 255 555,00 0,00 8 300,00 1 263 855,00 



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 950,00 0,00 1 250,00 26 200,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 24 950,00 0,00 1 250,00 26 200,00 
 90095  Pozostała działalność 143 396,00 0,00 7 050,00 150 446,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 143 396,00 0,00 7 050,00 150 446,00 

bieżące razem: 22 978 648,00 -1 646,00 197 870,00 23 174 872,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  732 093,00 0,00 0,00 732 093,00 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 354,00 -13 354,00 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 13 354,00 -13 354,00 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 13 354,00 -13 354,00 0,00 0,00 
600   Transport i łączność 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
801   Oświata i wychowanie 2 300 000,00 -500 000,00 0,00 1 800 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 300 000,00 -500 000,00 0,00 1 800 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 2 300 000,00 -500 000,00 0,00 1 800 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 281 981,00 -2 732 704,00 164 433,00 1 713 710,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  4 031 981,00 -2 732 704,00 164 433,00 1 463 710,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 713 881,00 -2 713 881,00 0,00 0,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 713 881,00 -2 713 881,00 0,00 0,00 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

2 713 881,00 -2 713 881,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 150 155,00 -18 823,00 0,00 131 332,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  150 155,00 -18 823,00 0,00 131 332,00 



  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

150 155,00 -18 823,00 0,00 131 332,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 493 630,00 0,00 164 433,00 658 063,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  493 630,00 0,00 164 433,00 658 063,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 164 433,00 164 433,00 
majątkowe razem: 7 243 283,00 -3 246 058,00 179 433,00 4 176 658,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  4 612 596,00 -2 732 704,00 164 433,00 2 044 325,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 9 533 969,00 0,00 0,00 9 533 969,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
Ogółem: 39 782 900,00 -3 247 704,00 377 303,00 36 912 499,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 344 689,00 -2 732 704,00 164 433,00 2 776 418,00 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/229/21 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 071 118,00 897 532,00 862 965,00 0,00 862 965,00 34 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 173 586,00 4 173 586,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 97 441,00 61 741,00 61 741,00 0,00 61 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 700,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 60

0   Transport i łączność 
po zmianach 5 168 559,00 959 273,00 924 706,00 0,00 924 706,00 34 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 209 286,00 4 209 286,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 643 728,00 470 142,00 470 142,00 0,00 470 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 173 586,00 4 173 586,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 97 441,00 61 741,00 61 741,00 0,00 61 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 700,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 4 741 169,00 531 883,00 531 883,00 0,00 531 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 209 286,00 4 209 286,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 334 142,00 334 142,00 334 142,00 0,00 334 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 61 741,00 61 741,00 61 741,00 0,00 61 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 395 883,00 395 883,00 395 883,00 0,00 395 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



przed zmianą 4 173 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 173 586,00 4 173 586,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 4 208 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 208 586,00 4 208 586,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

  6660 

Zwroty dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków 
majątkowych 

po zmianach 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 311 000,00 311 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -18 362,00 -18 362,00 0,00 0,00 0,00 -18 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70

0   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 294 638,00 294 638,00 13 000,00 0,00 13 000,00 281 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -18 362,00 -18 362,00 0,00 0,00 0,00 -18 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70004  Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej 
po zmianach 281 638,00 281 638,00 0,00 0,00 0,00 281 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -18 362,00 -18 362,00 0,00 0,00 0,00 -18 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2650 Dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 

po zmianach 281 638,00 281 638,00 0,00 0,00 0,00 281 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 250 397,00 250 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75

7   Obsługa długu publicznego 
po zmianach 180 397,00 180 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 250 397,00 250 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

po zmianach 180 397,00 180 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 179 280,00 179 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i 
pożyczek po zmianach 109 280,00 109 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 19 679 722,00 8 779 080,00 7 882 525,00 6 594 422,00 1 288 103,00 0,00 324 382,00 572 173,00 0,00 0,00 10 900 642,00 10 900 
642,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 062 215,00 -21 000,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 041 215,00 -2 041 
215,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 189 570,00 189 570,00 189 570,00 0,00 189 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80
1   Oświata i wychowanie 

po zmianach 17 807 077,00 8 947 650,00 8 051 095,00 6 573 422,00 1 477 673,00 0,00 324 382,00 572 173,00 0,00 0,00 8 859 427,00 8 859 427,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 651 107,00 5 750 465,00 5 506 244,00 5 010 359,00 495 885,00 0,00 244 221,00 0,00 0,00 0,00 10 900 642,00 10 900 

642,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 049 215,00 -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 041 215,00 -2 041 

215,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189 570,00 189 570,00 189 570,00 0,00 189 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 14 791 462,00 5 932 035,00 5 687 814,00 5 002 359,00 685 455,00 0,00 244 221,00 0,00 0,00 0,00 8 859 427,00 8 859 427,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 736 914,00 736 914,00 736 914,00 736 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 728 914,00 728 914,00 728 914,00 728 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 75 100,00 75 100,00 75 100,00 0,00 75 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 602,00 29 602,00 29 602,00 0,00 29 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 104 702,00 104 702,00 104 702,00 0,00 104 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 500,00 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 157 800,00 157 800,00 157 800,00 0,00 157 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 Zakup środków 

dydaktycznych i książek 
po zmianach 175 300,00 175 300,00 175 300,00 0,00 175 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 121 293,00 121 293,00 121 293,00 0,00 121 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększenie 2 168,00 2 168,00 2 168,00 0,00 2 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



po zmianach 123 461,00 123 461,00 123 461,00 0,00 123 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 900 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 900 642,00 10 900 

642,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 041 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 041 215,00 -2 041 

215,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 8 859 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 859 427,00 8 859 427,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 749 371,00 1 749 371,00 1 491 513,00 1 256 542,00 234 971,00 0,00 45 685,00 212 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 1 736 371,00 1 736 371,00 1 478 513,00 1 243 542,00 234 971,00 0,00 45 685,00 212 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 190 300,00 190 300,00 190 300,00 190 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 180 300,00 180 300,00 180 300,00 180 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 127,00 22 127,00 22 127,00 22 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 19 127,00 19 127,00 19 127,00 19 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 104 379,00 2 104 379,00 1 597 789,00 487 616,00 1 110 173,00 0,00 506 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85

2   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 122 379,00 2 122 379,00 1 607 789,00 487 616,00 1 120 173,00 0,00 514 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 289 000,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe po zmianach 297 000,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 289 000,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 297 000,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 573 420,00 573 420,00 571 151,00 422 484,00 148 667,00 0,00 2 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 583 420,00 583 420,00 581 151,00 422 484,00 158 667,00 0,00 2 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 525,00 36 525,00 36 525,00 0,00 36 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 46 525,00 46 525,00 46 525,00 0,00 46 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 602 824,00 602 824,00 426 435,00 412 078,00 14 357,00 0,00 176 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85

4   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

po zmianach 583 824,00 583 824,00 408 435,00 394 078,00 14 357,00 0,00 175 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 449 470,00 449 470,00 424 494,00 412 078,00 12 416,00 0,00 24 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85401  Świetlice szkolne 
po zmianach 430 470,00 430 470,00 406 494,00 394 078,00 12 416,00 0,00 23 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 976,00 24 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 

po zmianach 23 976,00 23 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 329 226,00 329 226,00 329 226,00 329 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 319 226,00 319 226,00 319 226,00 319 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 910,00 56 910,00 56 910,00 56 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 50 910,00 50 910,00 50 910,00 50 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 728,00 6 728,00 6 728,00 6 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 4 728,00 4 728,00 4 728,00 4 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 788 564,00 2 586 372,00 2 582 372,00 607 205,00 1 975 167,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 6 202 192,00 6 202 192,00 5 701 828,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 119 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 119 568,00 -5 119 

568,00 -5 103 
651,00 0,00 0,00 

zwiększenie 282 733,00 118 300,00 118 300,00 8 300,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 433,00 164 433,00 164 433,00 0,00 0,00 
90
0   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 3 951 729,00 2 704 672,00 2 700 672,00 615 505,00 2 085 167,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 1 247 057,00 1 247 057,00 762 610,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 236 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 236 195,00 5 236 195,00 5 236 195,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 094 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 094 315,00 -5 094 

315,00 -5 094 
315,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 141 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 880,00 141 880,00 141 880,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 713 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 713 881,00 2 713 881,00 2 713 881,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 638 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 638 987,00 -2 638 

987,00 -2 638 
987,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

po zmianach 74 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 894,00 74 894,00 74 894,00 0,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne przed zmianą 2 522 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 522 314,00 2 522 314,00 2 522 314,00 0,00 0,00 



zmniejszenie -2 455 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 455 328,00 -2 455 
328,00 -2 455 

328,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

jednostek budżetowych 

po zmianach 66 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 986,00 66 986,00 66 986,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 255 914,00 1 255 914,00 1 255 914,00 32 757,00 1 223 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 1 325 914,00 1 325 914,00 1 325 914,00 32 757,00 1 293 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 222 651,00 1 222 651,00 1 222 651,00 0,00 1 222 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 1 292 651,00 1 292 651,00 1 292 651,00 0,00 1 292 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 490 583,00 24 950,00 24 950,00 1 950,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 633,00 465 633,00 465 633,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 336,00 -9 336,00 -9 336,00 0,00 0,00 
zwiększenie 165 683,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 433,00 164 433,00 164 433,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 646 930,00 26 200,00 26 200,00 3 200,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 730,00 620 730,00 620 730,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 626,00 1 626,00 1 626,00 1 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 042,00 1 042,00 1 042,00 1 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 2 668,00 2 668,00 2 668,00 2 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 284,00 284,00 284,00 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 182,00 182,00 182,00 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 466,00 466,00 466,00 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40,00 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26,00 26,00 26,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 66,00 66,00 66,00 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 259 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 618,00 259 618,00 259 618,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 764,00 3 764,00 3 764,00 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 263 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 382,00 263 382,00 263 382,00 0,00 0,00 
przed zmianą 206 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 015,00 206 015,00 206 015,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 336,00 -9 336,00 -9 336,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 196 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 679,00 196 679,00 196 679,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 669,00 160 669,00 160 669,00 0,00 0,00 

  6237 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

po zmianach 160 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 669,00 160 669,00 160 669,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 354 624,00 1 060 474,00 1 056 474,00 572 498,00 483 976,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 294 150,00 294 150,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 917,00 -15 917,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 050,00 47 050,00 47 050,00 7 050,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 1 385 757,00 1 107 524,00 1 103 524,00 579 548,00 523 976,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 278 233,00 278 233,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 460 930,00 460 930,00 460 930,00 460 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 050,00 7 050,00 7 050,00 7 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 467 980,00 467 980,00 467 980,00 467 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 233 375,00 233 375,00 233 375,00 0,00 233 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 273 375,00 273 375,00 273 375,00 0,00 273 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 272 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 141,00 272 141,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 917,00 -15 917,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 256 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 224,00 256 224,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 838 470,00 838 470,00 0,00 0,00 0,00 838 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92

1   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

po zmianach 867 470,00 867 470,00 0,00 0,00 0,00 867 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 674 237,00 674 237,00 0,00 0,00 0,00 674 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 703 237,00 703 237,00 0,00 0,00 0,00 703 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 674 237,00 674 237,00 0,00 0,00 0,00 674 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2480 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

po zmianach 703 237,00 703 237,00 0,00 0,00 0,00 703 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 44 944 994,00 23 228 

084,00 17 493 
641,00 10 825 586,00 6 668 055,00 1 317 488,00 1 462 622,00 2 703 

936,00 0,00 250 397,00 21 716 910,00 21 716 
910,00 5 902 318,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 289 145,00 -128 362,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 -18 362,00 -1 000,00 0,00 0,00 -70 000,00 -7 160 783,00 -7 160 
783,00 -5 103 

651,00 0,00 0,00 
zwiększenie 618 744,00 418 611,00 381 611,00 8 300,00 373 311,00 29 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 200 133,00 200 133,00 164 433,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 38 274 593,00 23 518 

333,00 17 836 
252,00 10 794 886,00 7 041 366,00 1 328 126,00 1 469 622,00 2 703 

936,00 0,00 180 397,00 14 756 260,00 14 756 
260,00 963 100,00 0,00 0,00 



Rodzaj zadania: Zlecone 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 526 730,00 9 526 730,00 1 671 521,00 293 532,00 1 377 989,00 0,00 7 855 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 9 526 730,00 9 526 730,00 1 671 521,00 293 532,00 1 377 989,00 0,00 7 855 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/229/21 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600   Transport i łączność 4 208 586,00 

60016  Drogi publiczne gminne 4 208 586,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 208 586,00 

Budowa i przebudowa przejść dla pieszych w miejscowości Stawiski 5 000,00 
Projekty dróg na terenie Gminy Stawiski 175 000,00 
Przebudowa drogi gminnej Poryte - Budziski 3 321 456,00 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej Jurzec Włościański - Dobrzyjałowo 40 000,00 

   

Utwardzenie poboczy dróg gminnych i działek 667 130,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 490,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 200 490,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 416,00 

 Centrum Aktywności Lokalnej w Karwowie 170 416,00 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 074,00 

  
 Centrum Aktywności Lokalnej w Karwowie 30 074,00 

801   Oświata i wychowanie 8 859 427,00 
80101  Szkoły podstawowe 8 859 427,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 859 427,00    Budowa hali sportowej, boiska i infrastruktury lekkoatletycznej wraz z rozbudową 
łącznika w Szkole Podstawowej w Stawiskach 8 859 427,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 60 000,00 
85326  Fundusz Solidarnościowy 60 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00    Utworzenie centrum opiekuńczo - mieszkalnego w Sokołach 60 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 225 048,00 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 141 880,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 894,00 

 Rozbudowa i przebudowa wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w 
Stawiskach 74 894,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 986,00  

 Rozbudowa i przebudowa wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w 
Stawiskach 66 986,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 620 730,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 263 382,00 

Energia słoneczna w Gminie Stawiski 3 764,00  Instalacje OZE na potrzeby Gminy Stawiski 259 618,00 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 679,00 

Energia słoneczna w Gminie Stawiski 664,00  Instalacje OZE na potrzeby Gminy Stawiski 196 015,00 

6237 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

160 669,00 

 

 Energia słoneczna w Gminie Stawiski 160 669,00 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 206 214,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 214,00 
  Modernizacja oświetlenia drogowego oraz dobudowa nowych punktów 

oświetleniowych na terenie Gminy Stawiski wraz z zapewnieniem finansowania 206 214,00 
90095  Pozostała działalność 256 224,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 256 224,00 

 

  Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej oraz rozbudowa infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej 256 224,00 

Razem 14 553 551,00 
 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/229/21 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  12 479 353,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 166 560,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 1 945 124,00 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 3 000 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 6 493 528,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 874 141,00 

Rozchody ogółem:  1 423 529,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 830 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 593 529,00 

 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/229/21 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Stawiski na 2021 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany Dotacja 
celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa Lp. Podmiot dotowany Dotacja 

celowa 
Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotowa 

1. 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej w 
Stawiskach 

- - 281.638 1. 
Instytut Rozwoju 
Gospodarczego - Ignatki 
Osiedle 

541.710 - - 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach  - - - - 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Stawiskach i świetlice - 703.237 - - - - - - 

Biblioteka w Stawiskach - 164.233 - - - - - -  

Instytucje kultury fizycznej - 144.451 - - - - - - 

3. Samorząd Województwa 
Podlaskiego w Białymstoku 140.000 - -      

 Razem: 140.000 1.011.921 281.638 - - 541.710 - - 

 



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/229/21 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie 

Dział "Rolnictwo i łowiectwo" i "Transport i łączność" – zmiany wynikają ze zmiany klasyfikacji 
budżetowej zadania finansowanego z Urzędu Marszałkowskiego pn. "Utwardzenie terenu przy remizie OSP 
Poryte". 

Dział "Różne rozliczenia" – zwiększenie planu o 20.000 zł ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej na dofinansowanie doposażenia Szkoły Podstawowej w Stawiskach w zakresie nowych 
pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji. 

Dział "Oświata i wychowanie" – zwiększenie planu o 169.700 zł, z tego: 11.770 zł z tytułu 
odszkodowania z ubezpieczenia za uszkodzone mienie kotłowni w SP Stawiski i 157.800 zł na realizację 
projektu "Laboratoria przyszłości" (SP Stawiski - 97.800 zł; SP Jurzec Szl. - 30.000 zł; SP Poryte - 
30.000 zł). Zmniejszenie planu o 500.000 zł z tytułu dotacji z Ministerstwa Sportu na realizację zadania 
"Budowa hali sportowej w Stawiskach" wynika z częściowego przesunięcia finansowania tego zadania na 
2022 r. 

Dział "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" - zmniejszenie planu o 2.732.704 zł, z tego: 
2.713.881 zł z tytułu dotacji na zadanie "Rozbudowa i przebudowa wraz z modernizacją oczyszczalni 
ścieków w Stawiskach" w związku z częściowym przesunięciem finansowania tego zadania na 2022 r 
i 18.823 zł z tytułu dotacji na zadanie "Rewitalizacja parku w Stawiskach". Zwiększenie planu o 172.733 zł, 
z tego: 1.250 zł z tytułu środków na realizację programu "Czyste powietrze", 164.433 zł z tytułu dotacji na 
realizację zadania "Energia słoneczna w Gminie Stawiski" i 7.050 zł z tytułu refundacji wynagrodzeń 
i pochodnych pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział "Transport i łączność" – zwiększenie planu o 122.441 zł, z tego: 61.741 zł na bieżące utrzymanie 
dróg, 700 zł na zwrot niewykorzystanej dotacji z FDS na zadanie "Przebudowa drogi gminnej Poryte - 
Budziski", 5.000 zł na zadanie "Budowa i przebudowa przejść dla pieszych w miejscowości Stawiski", 
55.000 zł na zadanie "Utwardzenie poboczy dróg gminnych i działek" i zmniejszenie planu o 25.000 zł 
z zadania "Projekty dróg na terenie Gminy Stawiski". 

Dział "Gospodarka mieszkaniowa"  – zmniejszenie planu o 18.362 zł z tytułu dotacji przedmiotowej dla 
ZGKiM Stawiski i zwiększenie planu o 2.000 zł na zakup usług. 

Dział "Obsługa długu publicznego" - zmniejszenie planu o 70.000 zł z tytułu odsetek od kredytów 
i obligacji. 

Dział "Oświata i wychowanie" – zmiany w planie wynikają z bieżącej realizacji zadań, otrzymanych 
środków na realizację projektu "Laboratoria przyszłości" i środków z rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej na dofinansowanie doposażenia Szkoły Podstawowej w Stawiskach w zakresie nowych 
pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji. Zmniejszenie planu o 2.041.215 zł na realizację 
zadania "Budowa hali sportowej w Stawiskach" wynika z częściowego przesunięcia finansowania tego 
zadania na 2022 r. 

Zmiany w rozdziale 80101 

Paragraf SP Stawiski SP Jurzec Szl. SP Poryte Razem 
4110 - -4.000 -4.000 -8.000 
4210 +29.602 - - +29.602 
4240 +97.800 +30.000 +30.000 +157.800 
4300 +2.168 - - +2.168 

Dział "Pomoc społeczna" – zwiększenie planu o 18.000 zł, z tego: 8.000 zł na zasiłki celowe i 10.000 zł 
na zakup oleju opałowego. 



Dział "Edukacyjna opieka wychowawcza" – zmniejszenie planu o 19.000 zł z wynagrodzeń 
i pochodnych. 

Dział "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" – zmniejszenie planu o 5.110.232 zł, z tego: 
5.094.315 zł z zadania "Rozbudowa i przebudowa wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków 
w Stawiskach" w związku z częściowym przesunięciem finansowania tego zadania na 2022 r i 15.917 zł 
z zadania "Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej oraz rozbudowa infrastruktury wodociągowej 
i kanalizacyjnej"; zwiększenie planu o 273.397 zł, z tego: 70.000 zł na gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 155.097 zł na zadanie "Energia słoneczna w Gminie Stawiski", 8.300 zł na wynagrodzenia 
i pochodne (1,250 zł - program "Czyste powietrze"), 40.000 zł na zakup usług. 

Dział "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" - zwiększenie planu o 29.000 zł z tytułu dotacji dla 
GOKiS. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2021-12-16T23:00:00+0000
	Polska
	Kamil Zajączkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




